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    END POLIO NOW – Status og videre arbeid 

 

Tilstede: 13 medlemmer 

Jubilanter: Ulf og Tove 

Vinner vinlotteri: Tove (IGJEN!!!) 

Dagens foredragsholder var Professor emeritus Bjørn Olav Rosseland, leder for 

Landsforeningen for polioskadde (LFPS) i Oslo og leder av PolioPus underkomiteen i vårt 

Rotarydistrikt. Rosseland har selv vært direkte berørt av polio siden han i 1951 som 2 åring ble 

smittet av polio sammen med sin 4 årige bror og moren deres.  

Polio er et virus som smitter gjennom 

munn og nese og tas opp i tarmen og 

kan være der i opptil 4 måneder. 

Inkubasjonstiden er 6 – 20 dager og et 

infisert menneske kan derfor føre 

med seg viruset over lange avstander 

ved reiser og smitte mange før den 

smittede oppdager eller får påvist 

sykdommen. Det er derfor vi aldri kan 

utrydde viruset helt.   

I 1978 introduserte Rotary 3H Grants: 

Health, Hunger & Humanity og gir 

poliovaksine til 6 millioner barn på Filipinene. I 1985 lanserer Rotary The PolioPlus Programe. I 

1988 får Rotary med seg bl.a WHO, Unicef og The Bill and Melinda Gates Foundation. Bill Gates 

forplikter seg til å gi det dobbelte av hva Rotary klarer å samle inn av penger til utryddelsen av 

Polio. Vaksinering koster store summer og stort frivillighetsarbeid. Over 3 milliarder barn har 

fått poliovaksine, 4 – 6 doser hvert år over 5 år. Uten vaksiner ville 6 millioner barn blitt 

paralysert. I den vestlige verden foregår vaksineringen ved injeksjonsvaksine av døde virus som 

danner antistoffer i kroppen.  I de store vaksinasjonsprogrammene brukes levende virus som gis 

i form av dråper på tungen. I ekstreme tilfeller kan det utløse utbrudd av poliomyelitt. Gjennom 

årene har det resultert i 20 utbrudd av Wild Polio og 580 barn har blitt poliorammet, men det er 

bare en risiko på 0,00006% ved den type vaksinering og dråpevaksinering er helt avgjørende for 

at de store vaksinasjonsprogrammene skal kunne gjennomføres. Polio er nesten helt utryddet, 

men vi kan aldri sikre oss mot at enkelttilfeller dukker opp og får spre seg 

dersom vi ikke øyeblikkelig reagerer og setter inn tiltak.  

En viktig sak til slutt: Poliovaksine beskytter bare i 10 år. Må fornyes! 

(Sjekk egen status på Helsenorge) 
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